
COMUNE DI MOLITERNO
PROVINCIA DI POTENZA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 132 DEL 15/11/2021 COPIA

OGGETTO: Delibera di Giunta Comunale n.118 del 13/10/2021: atto di modifica parziale.

L'anno duemilaventuno il giorno quindici del mese di novembre alle ore 18:00 Casa Comunale, la Giunta
Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco RUBINO ANTONIO Si
Vicesindaco ZAMBRINO ANGELO Si
Assessore RISI GIOVANNI Si
Assessore LATORRACA

ANNAMARIA
Si

Assessore ALBANO ANGELICA Si

Totale Presenti: 3 Totale Assenti: 2

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Gerardo LUONGO
Il Presidente Antonio RUBINO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta
ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che, in riferimento alla richiesta di parere, formulata a termini dell’articolo 49, comma 1, del D.lgs.
267/2000, sono stati espressi, sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, i seguenti pareri:

Parere Esito Data Responsabile

In ordine alla regolarità
contabile

In ordine alla regolarità tecnica Favorevole  15/11/2021 F.to Dott.ssa Rossella MONTESANO



DATO ATTO che in merito alla proposta relativa alla presente deliberazione è stato richiesto il parere di
regolarità tecnica favorevolmente espresso dal responsabile del servizio affari generali, ai sensi e per gli
effetti dell’art.49 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267, atteso che in questa fase viene omesso il
parere di regolarità contabile in quanto il presente atto non comporta impegno di spesa;

PREMESSO

 che con Deliberazione di Giunta Comunale n.85 del 06/07/2006, esecutiva come per legge, è stato
approvato il regolamento per l’accesso agli impieghi che ha modificato ed integrato la precedente
disciplina contenuta nel regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi –
dotazione organica – norma di accesso;

 che il suddetto regolamento di accesso agli impieghi è stato parzialmente modificato ed integrato
con Deliberazione di Giunta Comunale n.44 del 29/05/2015, n.51 del 06/06/2014, n.128 del
18/12/2017, n.91 del 12/09/2018, n.125 del 05/12/2018, n.129 del 12/12/2018 e n.105 del
04/11/2020, tutte esecutive come per legge;

TUTTO CIO’ PREMESSO;

DATO ATTO che

 Con Deliberazione di Giunta Comunale n.118 del 13/10/2021, esecutiva, si è disposto di apportare
un’ulteriore integrazione al suddetto regolamento al fine di recepire la normativa di cui al
D.L.44/2021 coordinato con la legge di conversione n.76/2021;

 Che il documento approvato, all’art.7 rubricato “Punteggio da attribuire alle singole prove”,
testualmente recita:

“Concorso con 1 prova scritta (o pratica) ed 1 prova orale (senza valutazione titoli):

Punti 50/100 alla prova scritta;

Punti 50 /100 alla prova orale;

Il punteggio minimo da attribuire alla singola prova non può essere inferiore a 35/100;

Concorso con 1 prova scritta (o pratica) ed 1 prova orale (con valutazione titoli):

Punti 45/100 alla prova scritta;

Punti 45/100 alla prova orale;

Punti 10/100 ai titoli;

Il punteggio minimo da attribuire alla singola prova non può essere inferiore a 31,50 /100;

Concorso con 1 prova scritta (senza valutazione di titoli) punti 100/100;

Il punteggio minimo da attribuire alla prova non può essere inferiore a 70/100;

Concorso con 1 prova scritta (con valutazione dei Titoli);

Punti 90/100 alla prova scritta;

Punti 10/100 ai titoli;

Il punteggio minimo da attribuire alla prova scritta non può essere inferiore a 63/100”;

Dato atto che per mero errore di trascrizione il punteggio minimo da attribuire alle prove scritte e orali è
stato rapportato all’intero punteggio (100) e non al punteggio massimo attribuibile alle singole prove;



Ritenuto, al fine della corretta applicazione della disciplina in fase concorsuale dover correggere tali
imprecisioni e riformulare l’articolo 7 secondo il testo che di seguito si riporta:

“Concorso con 1 prova scritta (o pratica) ed 1 prova orale (senza valutazione titoli):

Punti 50/100 alla prova scritta;

Punti 50 /100 alla prova orale;

Il punteggio minimo da attribuire alla singola prova non può essere inferiore a 35/50;

Concorso con 1 prova scritta (o pratica) ed 1 prova orale (con valutazione titoli):

Punti 45/100 alla prova scritta;

Punti 45/100 alla prova orale;

Punti 10/100 ai titoli;

Il punteggio minimo da attribuire alla singola prova non può essere inferiore a 31,50 /45;

Concorso con 1 prova scritta (senza valutazione di titoli) punti 100/100;

Il punteggio minimo da attribuire alla prova non può essere inferiore a 70/100;

Concorso con 1 prova scritta (con valutazione dei Titoli);

Punti 90/100 alla prova scritta;

Punti 10/100 ai titoli;

Il punteggio minimo da attribuire alla prova scritta non può essere inferiore a 63/90”;

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 e ss. mm. e ii.;
Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n°165 e ss. mm. e ii.;
Visto il vigente Regolamento Comunale per l’accesso agli impieghi;

Su proposta dell’Assessore alle risorse umane approvata ad unanimità di voti;

DELIBERA

1. Di rendere la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. Di modificare parzialmente la precedente deliberazione n.118/2021 nella parte relativa alla stesura

dell’art.7 che deve intendersi riformulato come di seguito:

“Concorso con 1 prova scritta (o pratica) ed 1 prova orale (senza valutazione titoli):

Punti 50/100 alla prova scritta;

Punti 50 /100 alla prova orale;

Il punteggio minimo da attribuire alla singola prova non può essere inferiore a 35/50;

Concorso con 1 prova scritta (o pratica) ed 1 prova orale (con valutazione titoli):

Punti 45/100 alla prova scritta;



Punti 45/100 alla prova orale;

Punti 10/100 ai titoli;

Il punteggio minimo da attribuire alla singola prova non può essere inferiore a 31,50 /45;

Concorso con 1 prova scritta (senza valutazione di titoli) punti 100/100;

Il punteggio minimo da attribuire alla prova non può essere inferiore a 70/100;

Concorso con 1 prova scritta (con valutazione dei Titoli);

Punti 90/100 alla prova scritta;

Punti 10/100 ai titoli;

Il punteggio minimo da attribuire alla prova scritta non può essere inferiore a 63/90”;

3. Di dare atto che il presente provvedimento integra il vigente “Regolamento comunale per lo
svolgimento delle procedure concorsuali semplificate. Atto di integrazione al regolamento
generale”;

4. di dichiarare la presente deliberazione, con successiva ed unanime votazione, immediatamente
eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4°, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.
267, ricorrendone motivi di urgenza.





Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
f.to Antonio RUBINO

Il Segretario Comunale
f.to Dott. Gerardo LUONGO

IL SEGRETARIO COMUNALE

_____________________________________________________________________________________
_ Certificato di esecutività

(art. 134, comma 3, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Visti gli atti di Ufficio,
S I C E R T I F I C A

che la su estesa deliberazione:

• E’ stata altresì comunicata con lettera prot. n. del , al Prefetto di Potenza, ai sensi e per gli
effettidell’articolo 135, comma 2, del D.lgs. n 267/2000;

• È stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs267/2000);

Dalla Residenza comunale, lì 16/11/2021 Il Segretario Comunale

f.to Dott. Gerardo LUONGO

________________________________________________________________________________________________________________________
Referto di pubblicazione

(art. 32, comma 1, L. 18 giugno 2009, n. 69)
Ai sensi dell’articolo 124, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, il sottoscritto attesta che la presente deliberazione è
stata pubblicata in data odierna nel sito webistituzionale di questo Comune accessibile al pubblico per
rimanervi per 15 giorni consecutivi.

Moliterno, li1̀6/11/2021 Il Responsabile della Pubblicazione
f.toMARCHESE MARIA

___________________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Dalla residenza comunale, lì 16/11/2021 Il Segretario Comunale
Dott. Gerardo LUONGO


